
 
 

Негосударственное частное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Технический университет УГМК» 
 
 

ПРИКАЗ 

 

 

«29» декабря 2018 года      №   1597 

г. Верхняя Пышма 

 
Об установлении стоимости  

обучения по программам ДПО 

и профессионального обучения 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», «Правилами оказания платных 

образовательных услуг», утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013 № 706, «Положением о предоставлении 

платных образовательных услуг в Негосударственном частном образовательном 

учреждении высшего образования «Технический университет УГМК», 

утвержденным приказом от 25.12.2014 № 8, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить в 2019 году стоимость обучения по программам 

дополнительного профессионального образования и профессионального обучения 

согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                        В.А. Лапин 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

№ п/п Наименование образовательной программы

Продолжительность 

программы , 

руб.

Цена, руб.

1 Комплексность использования сырья в цветной металлургии 16 10 000

2
Перспективные технологии и оборудование  для переработки медного 

полиметаллического сырья 
24 10 000

3
Современные огнеупорные и теплоизоляционные материалы в 

металлургии цветных и черных металлов предприятий
16 10 000

4
Современные технологии и оборудование для производства серной 

кислоты
16 10 000

5
Теоретические основы и современная практика конвертирования 

штейнов
16 10 000

6
Аналитический контроль качества химических соединений 

(программа профессиональной переподготовки)
250 15 000

7

Специалист по метрологии (программа профессиональной 

переподготовки, очно-заочное обучение с применением 

дистанционных технологий)

260 25 000

8
Металлургия цветных металлов (программа профпереподготовки)

250 15 000

9

Актуальные вопросы НИОКР. Изменения в действующем 

законодательстве и нормативных документах (дистанционное 

обучение)

16 10 000

10 Программирование интеллектуального реле Siemens Logo 16 30 000

11
Программирование интеллектуального реле Schneider Electric Zelio 

Logic Durus
16 30 000

12 Программирование ПЛК Siemens Simatic S7-300 (базовый уровень) 24 35 000

13 Программирование ПЛК Siemens Simatic S7-1200 (базовый уровень) 24 35 000

14 Программирование ПЛК Siemens Simatic S7-1500 (базовый уровень) 24 35 000

15
Программирование резервированного ПЛК Siemens Simatic S7-400H

40 50 000

16
Интеграция приводов и интеллектуальной арматуры в системы 

автоматизации SIMATIC S7 по шине PROFIBUS 
16 30 000

17
SIEMENS SIMATIC WinCC (базовый курс по работе с программным 

пакетом в TIA PORTAL) 
24 35 000

18 Шина MODBUS - промышленные MODBUS коммуникации 16 30 000

19
Интеграция устройств с ASi-интерфейсом в системы автоматизации 

SIMATIC S7 
16 30 000

20 SIEMENS SIMATIC PCS7 (комплексный системный курс) 40 50 000

21
Разработка проектов визуализации для сенсорных панелей оператора 

ОВЕН СПЗХХ
16 30 000

22
Программирование ОВЕН ПЛК1ХХ в среде CODESYS 2.3 

(продвинутый курс)
16 25 000

23
Контроллеры ОВЕН ПЛК1ХХ, конфигурирование работы по 

протоколам MODBUS и OPC
16 30 000

24
Программирование ПЛК Schneider Electric Modicon TSX PREMIUM 

24 35 000

25 Программирование ПЛК Schneider Electric Modicon M340 24 35 000

26 Программирование резервированного ПЛК Mitsubishi System Q 24 35 000

к приказу от 29 декабря 2018 года № 1597



№ п/п Наименование образовательной программы

Продолжительность 

программы , 

руб.

Цена, руб.

27
Программирование ОВЕН ПЛК1ХХ в среде CODESYS 2.3 (базовый 

курс)
16 30 000

28 Построение сетей передачи данных АСУТП 24 35 000

29
Устройства компенсации реактивной мощности и повышения 

качества электроэнергии
16 12 500

30
Эксплуатация и ремонт устройств вентиляции и кондиционирования 

воздуха
16 10 000

31
Эксплуатация и ремонт устройств микропроцессорной релейной 

защиты и автоматики типа «Сепам»
16 11 000

32
Эксплуатация и ремонт устройств микропроцессорной релейной 

защиты и автоматики типа «БМРЗ»
16 15 000

33
Эксплуатация и ремонт устройств микропроцессорной релейной 

защиты и автоматики типа «Сириус»
16 11 000

34

Оптимизация режимов работы асинхронного частотно-регулируемого 

электропривода с ПЧ SB-19 (векторное и скалярное управление 

режимами электропривода, снятие механических характеристик, 

параметрирование, электромагнитная совместимость с питающей 

сетью и нагрузкой, борьба с помехами, установка фильтров на ПЧ, 

исследование режима автонастройки ПЧ)

16 25 000

35

Управление высоковольтными электроприводами на примере силовой 

ячейки V73-CEL-58A (преимущества высоковольтного 

электропривода, алгоритмы запуска, взаимодействия ПЧ с питающим 

высоковольтным выключателем на пимере модели насосной станции, 

осмотр, ТО, ремонт, поиск неисправностей)

16 20 000

36

Оптимизация режимов работы  электропривода постоянного тока c 

тиристорным преобразователем Gefran TPD-32  (параметрирование 

ТП, одно- и двухзонное регулирование, настройка контуров тока, 

скорости, тока возбуждения, исследование влияния на качество 

напряжения сети, выбор оптимальной схемы возбуждения 

электродвигателя постоянного тока для привода многоканатных 

подъемных машин) 

16 20 000

37

Управление и работа асинхронного частотно-регулируемого 

электропривода с помощью промышленной сети (программирование 

и настройка ПЧ SB-19, настройка работы по сети Profibus и по сети 

Ethernet с помощью ПЛК, создание системы управления ПЧ на основе 

программируемых контроллеров, программирование контроллера, 

дистанционное управление и изменение настроек контроллера, шины 

связи контроллера с ПЧ, обмен данными с ПЧ по информационным 

протоколам)

16 20 000

38

Синхронный электропривод с двигателем на постоянных магнитах 

(сравнение с другими двигателями, параметрирование, снятие 

характеристик, управление) 

16 20 000

39

Оптимизация режимов работы регулируемого синхронного 

электропривода (программирование ПЧ, параметрирование, снятие 

характеристик, модель запуска шаровой мельницы, исследование 

влияния степени загрузки мельницы на механические характеристики 

электропривода)

16 20 000



№ п/п Наименование образовательной программы

Продолжительность 

программы , 

руб.

Цена, руб.

40

Вибродиагностика электроприводов переменного тока (приборы и 

методы вибродиагностики, мониторинг состояния оборудования ) 16 20 000

41

Асинхронный частотно-регулируемый электропривод с ПЧ Siemens 

6SL3210 (оптимизация режимов работы электропривода, 

параметрирование, программирование ПЧ)

16 20 000

42

Асинхронный частотно-регулируемый электропривод с ПЧ Schneider 

Electric ATV71HU15N4 (оптимизация режимов работы 

электропривода, параметрирование, программирование ПЧ)

16 20 000

43

Асинхронный частотно-регулируемый электропривод с ПЧ Danfoss 

FC202 (оптимизация режимов работы электропривода, 

параметрирование, программирование ПЧ)

16 20 000

44 Базовый курс Microsoft Excel (электронный курс) 24 6 000

45
Диагностика и ремонт периферийного оборудования (мониторы, 

принтеры, блоки питания и т.д.)
40 35 000

46 Новые инструменты Microsoft Excel 24 15 000

47
Организация и ведение бухгалтерского и налогового учета в КИС 

УГМК на базе SAP ERP 6.0
40 25 000

48
Организация и выполнение процесса расчета себестоимости в КИС 

УГМК на базе SAP ERP 6.0
24 20 000

49 Основы программирования в системе "1C: Предприятие 8.3" 32 25 000

50
Основы тестирования программного обеспечения (электронный курс)

16 15 000

51
Повышение производительности информационных систем на базе MS 

SQL (дистанционный курс)
24 30 000

52
Профессиональные методы и технологии восстановления 

поврежденной информации устройств хранения данных
40 35 000

53 Ремонт и обслуживание персональных компьютеров 48 35 000

54

Система электронного документооборота как инструмент поддержки 

исполнения бизнес-процессов. Система электронного 

документооборота в КИС УГМК на базе SAP ERP
21 12 000

55 Управление закупками и запасами в SAP ERP 24 12 000

56
Управление закупками и запасами в SAP ERP (электронный курс)

16 12 000

57 Управление процессами сбыта в SAP ERP 24 12 000

58
Анализ и управление требованиями при разработке программного 

обеспечения (электронный курс)
16 15 000

59
Установка и настройка систем промышленного видеонаблюдения

16 17 000

60
Обучение навыкам работы в графических редакторах (Adobe 

Photoshop и Corel Draw)
16 10 000

61
Основные принципы подготовки презентации в среде PowerPoint 

(электронный курс)
16 10 000

62
Защита персональных данных в информационных системах и 

информационной инфраструктуре организаций УГМК
40 18 000

63

Эффективное применение систем технической поддержки и 

управления инцидентами (HelpDesk / ServiceDesk) в сопровождении 

рабочих мест пользователей и информационной инфраструктуры
40 40 000

64
Эффективная поддержка и сопровождение кольца сайтов 

многопрофильного холдинга
24 12 000



№ п/п Наименование образовательной программы

Продолжительность 

программы , 

руб.

Цена, руб.

65 Основы программирования с использованием языка ABAP/4 24 20 000

66
Развитие производственной системы с использованием инструментов 

бережливого производства (2 модуля)
48 18 000

67 Диагностика и поддержка IP-сетей Cisco (курс TSHOOT) 40 60 000

68
Диспетчер автомобильного и городского наземного электрического 

транспорта
250 22 000

69 Контролер технического состояния автотранспортных средств 250 22 000

70
Диагностика, ремонт и наладка гидравлических систем оборудования 

с применением современных методик
40 29 000

71 Организации перевозок автомобильным транспортом в пределах РФ 24 18 000

72
Обеспечение безопасности движения на железнодорожном 

транспорте необщего пользования 
40 10 000

73

Обеспечение условий погрузки, размещения и крепления грузов в 

вагонах, контейнерах и выгрузки грузов ответственными работниками 

железнодорожного транспорта необщего пользования

40 10 000

74
Организация погрузочно-разгрузочной деятельности применительно к 

опасным грузам на железнодорожном транспорте
40 10 000

75 Прогрессивные методы работы ремонтного персонала 16 14 000

76
5-С и картирование ремонтов 

(2 модуль)
16 12 000

77
Специализированные программные продукты Micromine для 

маркшейдерского обеспечения горных работ
40 32 000

78
Специализированные программные продукты Micromine для 

геологического обеспечения горных работ
40 32 000

79

Защита  предприятий сырьевого комплекса ООО «УГМК-Холдинг» в 

вопросах взрывопожароопасности при разработке медно-

колчеданных месторождений открытым и подземным способом»
16 15 000

80 Рудничная вентиляция. 16 15 000

81 Крепление горных выработок 16 11 000

82
Маркшейдерское обеспечение безопасности горных работ при 

открытой и подземной разработке месторождений
16 10 000

83

Новые требования в области охраны окружающей среды 

(природоохранное и санитарное законодательство). Экономические 

аспекты природопользования

16 10 000

84
Организация деятельности предприятий в сфере охраны 

атмосферного воздуха
16 10 000

85

Организация производственного экологического контроля на 

предприятии (с учетом последних изменений законодательства: 

выдача комплексного экологического разрешения, принципы 

наилучшей доступной технологии)

16 10 000

86

Государственный экологический надзор и административная 

ответственность за экологические правонарушения (защита прав 

предприятия при проведении проверок).

Изменения в природоохранном законодательстве Российской 

Федерации в области обращения с отходами.

16 10 000

87 Особенности обогащения медных и медно-цинковых руд 16 10 000

http://www.tu-ugmk.com/study/corporate/energetika/transport-i-gruzoperevozki/organizatsiya-perevozok-avtomobilnym-transportom-v-rf/


№ п/п Наименование образовательной программы

Продолжительность 

программы , 

руб.

Цена, руб.

88

Физико-химические основы разработки селективных реагентных 

режимов флотации сульфидных руд. Взаимосвязь технологических 

приемов обогащения с вещественным составом минерального сырья 
16 25 000

89
Технологические особенности извлечения драгметаллов при 

переработке упорных руд и техногенных материалов
16 25 000

90

Теория и практика опробования на обогатительных фабриках 

(оптимизация пробоотбора, точки опробования, технологический и 

товарный балансы, невязка баланса металлов).
16 30 000

91 Подготовка пожарных добровольных пожарных дружин 32 5 000

92
Работники комиссий по повышению устойчивости функционирования 

объекта (ПУФО)
32 5 000

93
Обучение личного состава нештатных аварийно-спасательных 

формирований
72 12 000

94 Требования интегрированной системы менеджмента 16 8 000

95

Внутренний аудит интегрированной системы менеджмента 

организации на соответствие требованиям стандартов ISO 9001: 2015, 

ISO 14001:2015, OHSAS 18001:2007

24 15 000

96 Производство маркшейдерских работ и охрана недр 72 25 000

97 Новые требования стандарта ГОСТ Р 54934/OHSAS 18001 16 8 000

98 Профилактика травматизма на горнодобывающих предприятиях 16 10 000

99

Энергетическое планирование и анализ. 

1 модуль: энергетический анализ, базовая энергетическая линия, 

показатели энергорезультативности, энергетические цели и задачи, 

планы мероприятий по энергосбережению

16 12 000

100

Энергетическое планирование и анализ. 

2 модуль: показатели энергетической эффективности и нормирование 

ТЭР (удельные нормы, лимиты, энергоемкость, регрессионный 

анализ)

16 12 000

101

Информационные системы энергетической эффективности. 

1 модуль: технический учет потребления ТЭР (принципы построения 

систем АСКУЭ/АСТУЭ, способы измерения и приборы учеты)
16 12 000

102

Информационные системы энергетической эффективности. 

2 модуль: интеграция систем технического, коммерческого учета и 

систем АСУТП

16 12 000

103

Организация энергетических обследований и внутренних аудитов 

системы энергетического менеджмента. 

1 модуль: Обязательные, внутренние и целевые энергетические 

обследования (организация, особенности и требования к разработке 

технических заданий)

16 12 000

104

Организация энергетических обследований и внутренних аудитов 

системы энергетического менеджмента.

2 модуль: Внутренний аудит системы энергетического менеджмента 

(порядок проведения, составление программы аудита, выбор 

аудиторов, отчет о результатах, практика проведения внутреннего 

аудита)

16 12 000



№ п/п Наименование образовательной программы

Продолжительность 

программы , 

руб.

Цена, руб.

105

Организация энергетических обследований и внутренних аудитов 

системы энергетического менеджмента.

3 модуль: Современные технологии и способы повышения 

энергетической эффективности электропривода

16 12 000

106

Организация энергетических обследований и внутренних аудитов 

системы энергетического менеджмента.

4 модуль: Современные технологии и способы повышения 

энергетической эффективности систем пневмоснабжения

16 12 000

107

Организация энергетических обследований и внутренних аудитов 

системы энергетического менеджмента.

5 модуль: Современные технологии и способы повышения 

энергетической эффективности насосного оборудования

16 12 000

108

Программа по энергосбережению. 

1 модуль: Разработка программы энергосбережения, подготовка ТЭО 

мероприятий, план измерений и подтверждения экономии от 

реализации мероприятий по энергосбережению, разработка отчета по 

выполнению программы по энергосбережению 

24 15 000

109

Программа по энергосбережению. 

2 модуль: Организация деятельности и контроль работы системы 

энергетического менеджмента, операционный контроль и мотивация 

персонала

16 12 000

110

Программа по энергосбережению.

3 модуль: Методы измерения и подтверждения (верификации) 

экономии от реализации мероприятий по энергосбережению

16 12 000

111

Международный стандарт энергетического менеджмента ISO 50001.

1 модуль: Система энергетического менеджмента в соответствии с 

международным стандартом ISO 50001 в работе энергетического 

персонала

16 12 000

112

Международный стандарт энергетического менеджмента ISO 50001.

2 модуль: Система энергетического менеджмента в соответствии с 

международным стандартом ISO 50001 в работе технологического 

персонала

16 12 000

113

Внедрение и развитие систем энергетического менеджмента в 

организации: планирование, выполнение, контроль результатов 48 35 000

114

Практика организации диспетчеризации систем энергоснабжения на 

предприятиях. Оперативное управление режимами энергоснабжения 16 12 000

115
Организация внедрения объектов малой генерации на предприятиях 

16 12 000

116 Совершенствование договорных отношений в энергетике 16 12 000

117
Режимы работы систем собственной генерации и потребления пара на 

промышленных предприятиях
16 12 000

118
Требования к организации работ при выводе в ремонт силовых 

трансформаторов
16 12 000

119 Актуальные проблемы корпортивного управления и права 16 16 000

120

Внешнеэкономическая деятельность предприятий. Заключение и 

исполнение контрактов в соответствии с требованиями гражданского, 

таможенного и валютного законодательства

16 15 000



№ п/п Наименование образовательной программы

Продолжительность 

программы , 

руб.

Цена, руб.

121

Опыт и проблемы предприятий УГМК в области информационной, 

экономической и юридической безопасности 16 15 000

122
Работа с банком данных "Информационная система экономической 

безопасности"
16 10 000

123 Управление методами конкурентной разведки в интернете 40 40 000

124 Поисковые системы и конкурентная разведка в Интернете 16 23 000

125
Подготовка аналитических документов (справок, отчетов, записок): 

методика составления, структура, алгоритм.
16 20 000

126
Новое в нормативном регулировании и актуальные проблемы 

практики бухгалтерского учета и налогообложения
16 12 000

127

Сложные вопросы налогообложения. Блок I.

Особенности ведения раздельного учета. Налог на добавленную 

стоимость, налог на прибыль
16 12 000

128

Сложные вопросы налогообложения. Блок II. Налоговое 

стимулирование организаций. Энергоэффективность и другие 

налоговые льготы.

 Сложные вопросы налогообложения. Блок III.

Имущественные налоги 

Сложные вопросы налогообложения. Блок IV.

Налоговый контроль. Налоговые споры. 

16 12 000

129

Сложные вопросы налогообложения. Блок V.

Использование методов трансфертного ценообразования для 

подтверждения цен сделок
16 12 000

130

Расчеты с персоналом. Блок I.

Учет труда и заработной платы. НДФЛ 16 12 000

131

Расчеты с персоналом. Блок II.

Страховые платежи. Расчет пособий 16 12 000

132
Особенности бухгалтерского и налогового учета в строительстве

16 12 000

133

Валютное регулирование, валютный контроль. Контроль  в  сфере  

противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных 

преступным путем, и финансирования терроризма

16 12 000

134

Электронный документооборот. Правовые особенности организации 

электронного документооборота. Регистрация фактов хозяйственной 

жизни в системе электронного документооборота
16 12 500

135

Основы международных стандартов финансовой отчетности. 

Принципы формирования консолидированной финансовой 

отчетности. Продвинутый курс

40 15 000

136
Основы международных стандартов финансовой отчетности. С чего 

начать. Курс для начинающих
40 15 000

137

Порядок учета и хранения драгоценных металлов, драгоценных 

камней, продукции из них и ведения отчетности при их производстве, 

использовании и обращении 

16 12 000

138
Налогообложение в  иностранных юрисдикциях. Договоры с  

нерезидентами 
16 12 000



№ п/п Наименование образовательной программы

Продолжительность 

программы , 

руб.

Цена, руб.

139
Подготовка на соответствие профессиональному стандарту 

«Бухгалтер» (уровень квалификации  5) 
40 15 000

140
Подготовка на соответствие профессиональному стандарту 

«Бухгалтер» (уровень квалификации 6)
40 15 000

141
Налоговая и бухгалтерская отчетность. Особенности бухгалтерского 

учета организаций УГМК
16 8 000

142 Корпоративные финансы 16 12 000

143

Как разработать корпоративный профессиональный стандарт 

предприятия УГМК для рабочих профессий и должностей, методика 

и схема организации работы. Программа подготовки корпоративных 

методистов для организации работы и разработки КПС в 

организациях УГМК

16 15 000

144
Организация и сопровождение школьного инженерного проекта 

межпредметной направленности
36 12 000

145 Формирование инженерного мышления учащихся 108 15 000

146

Научное руководство проектными работами школьников, технологии 

проверки и оценки проектных работ по направлениям 24 9 000

147
 Технологический прорыв с помощью детско-взрослых инженерных 

проектов 
48 20 000

148

Реформирование системы оплаты труда: дифференциация заработка в 

зависимости от степени соответствия работника требованиям 

корпоративного профессионального стандарта 

24 12 000

149
Формирование резерва управленческих кадров УГМК: требования 

Стандарта УГМК.
16 9 000

150

Основы профессионально-педагогического образования (Программа 

профессиональной переподготовки, направление - "Образование и 

педагогика", очно-заочное обучение с применением дистанционных 

технологий)

251 20 000

151 Подготовка организаторов и мастеров производственного обучения 16 6 000

152

Успешные выборы. Избирательные технологии, проведение 

эффективной избирательной кампании и ее стратегия, политический 

PR, социология в предвыборном процессе

16 15 000

153

Делопроизводство. Документооборот.

Подготовка организаицонно - распорядительной документации, 

ведение деловой переписки, хранение дел.

16 10 000

154

Новые формы работы корпоративных СМИ

Поиск новых форматов и можелей упавления контентом в условиях 

меняющейся медиа-среды; организация продаж рекламы 

корпоративнх СМИ; использование SMM как инструмета 

продвижения СМИ и расширения аудитории.

16 22 000

155

Объективная оценка строительной продукции: сметный расчет и 

фактические затраты на различных этапах строительства объекта. 72 15 000

156
Проектная документация в строительстве: состав разделов, 

экспертиза, внесение изменений.
72 18 000

157

Трехмерное параметрическое моделирование деталей и сборочных 

единиц в системе трехмерного моделирования КОМПАС-3D V16 

(М2)

40 30 000



№ п/п Наименование образовательной программы

Продолжительность 

программы , 

руб.

Цена, руб.

158

Проектирование и разработка конструкторской непараметрической 

документации в чертежно-конструкторской системе КОМПАС-

График V16 (М3)

40 30 000

159
Эксплуатация зданий и сооружений с учетом новых требований 

законодательства и нормативных документов.
16 12 000

160 Инвестиционные проекты: разработка, защита, реализация 16 10 000

161 Строительный контроль. Организация строительных работ 72 20 000

162 Система технического регулирования в строительстве. 72 18 000

163 Управление качеством строительной продукции 72 18 000

164
Промышленное и гражданское строительство (программа 

профессиональной переподготовки) 
260 35 000

165 Охрана труда 256 30 000

166

Подготовка руководителей и специалистов, ответственных за 

организацию специального контроля на взрывобезопасность и 

радиационную безопасность лома и отходов металла

72 10 000

167

Программа профессионального обучения контролеров лома и отходов 

металла 2 разряда с правом контроля на радиационную и 

взрывобезопасность

72 10 000

168
Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте (1 группа)

40 3 500

169
Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте (2 группа)

40 4 000

170
Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте (3 группа)

40 7 000

171
Подготовка руководителей работ по ликвидации аварий на 

горнорудных предприятиях УГМК (дистанционный курс)
72 10 000

172
Подготовка руководителей работ по ликвидации аварий 

(дистанционный курс)
72 15 000

173
Оказание первой медицинской помощи пострадавшим на 

производстве
16 1 800

174
Инструктор по оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим 

при несчастных случаях на производстве
40 3 800

175

Обучение и проверка знаний требований охраны труда (Членов 

комиссий по проверке знаний требований охраны труда) 

(дистанционный курс)

40 2 500

176
Обучение и проверка знаний требований охраны труда 

(Руководителей и специалистов) (дистанционный курс) 
40 2 500

177

Обучение пожарно-техническому минимуму руководителей и 

ответственных за пожарную безопасность в учреждениях (офисах) 

(дистанционный курс)

16 700

178

Обучение пожарно-техническому минимуму руководителей 

подразделений пожароопасных производств (дистанционный курс) 16 700

179

Обучение пожарно-техническому минимуму руководителей, лиц, 

ответственных за пожарную безопасность пожароопасных 

производств (дистанционный курс)

32 700

180
Пожарно-технический минимум для рабочих, осуществляющих 

пожароопасные работы (дистанционный курс)
16 700

181
А.1 Основы промышленной безопасности (дистанционный курс)

40 1 650

182
Б.7.1 Эксплуатация систем газораспределения и газопотребления 

(дистанционный курс)
40 1 650



№ п/п Наименование образовательной программы

Продолжительность 

программы , 

руб.

Цена, руб.

183

Б.8.21. Эксплуатация котлов (паровых, водогрейных, с органическими 

и неорганическими теплоносителями) на опасных производственных 

объектах (дистанционный курс)

40 1 650

184
Б.8.22. Эксплуатация трубопроводов пара и горячей воды на опасных 

производственных объектах (дистанционный курс)
40 1 650

185
Б.8.23 Эксплуатация сосудов, работающих под давлением, на опасных 

производственных объектах (дистанционный курс)
40 1 650

186

Б.9.31 Эксплуатация опасных производственных объектов, на 

которых применяются подъемные сооружения, предназначенные для 

подъема и перемещения грузов (дистанционный курс)
40 1 650

187

Б.9.32. Эксплуатация опасных производственных объектов, на 

которых применяются подъемные сооружения, предназначенные для 

подъема и транспортировки людей (дистанционный курс)
40 1 650

188

Б.9.33. Монтаж, наладка, ремонт, реконструкция или модернизация 

подъемных сооружений в процессе эксплуатации опасных 

производственных объектов (дистанционный курс)
40 1 650

189
Г.2.1. Эксплуатация тепловых энергоустановок и тепловых сетей 

(дистанционный курс)
24 1 650

190
Б.1.3. Эксплуатация объектов химии и нефтехимии (дистанционный 

курс)
40 2 500

191
Б.3.1. Литейное производство черных и цветных металлов 

(дистанционный курс)
40 2 500

192
Б.4.1. Обогащение полезных ископаемых (дистанционный курс)

40 2 500

193

Б.6.1. Маркшейдерское обеспечение безопасного ведения горных 

работ при осуществлении работ, связанных с пользованием недрами и 

их проектированием (дистанционный/очный курс)
40 2 500

194 Г 1.1. Эксплуатация электроустановок (дистанционный курс) 40 2 500

195
Д.1. Гидротехнические сооружения объектов промышленности 

(дистанционный курс)
40 2 500

196

Обеспечение экологической безопасности руководителями и 

специалистами экологических служб и систем экологического 

контроля (дистанционный курс)

200 3 900

197

Обеспечение экологической безопасности при работах в области 

обращения с отходами I-IV класса опасности (дистанционный курс) 112 3 900

198
Б.1.23. Эксплуатация стационарных компрессорных установок, 

воздухопроводов и газопроводов (дистанционный курс)
40 2 500

199 Б.3.2. Медно-никелевое производство (дистанционный курс) 40 2 500

200
Б.4.4. Разработка месторождений полезных ископаемых подземным 

способом (дистанционный курс)
40 2 500

201

Б.8.25.Наполнение, техническое освидетельствование и ремонт 

баллонов для хранения и транспортирования сжатых, сжиженных и 

растворенных под давлением газов, применяемых на опасных 

производственных объектах (дистанционный курс)

40 2 500



№ п/п Наименование образовательной программы

Продолжительность 

программы , 

руб.

Цена, руб.

202

Б.11.1.Строительство, эксплуатация, консервация и ликвидация 

объектов хранения и переработки растительного сырья 

(дистанционный курс)

40 2 500

203 Изменения в трудовом законодательстве РФ                                                               16 15 000

204
Принципы посторения, эксплуатация и ремонт главных 

электроприводов экскаваторов ПЧ-АД; ТрП-Д                                     
16 15 000

205 Переговоры без поражений (для служб МТС)                                       16 25 000

206 Школа бережливого производства (электронный курс)                                   42 17 000

207
Автоматизация управления системами электроснабжения             (5 

модулей, программа профессиональной переподготовки)                  
260 28 000

208
Нормирование труда руководителей, специалистов и ремонтного 

персонала
16 18 000

209

Сложные вопросы налогообложения по налогу на прибыль и НДС 

(начисление налогов, требования к оформлению первичной 

документации, последние изменения в законодательстве по налогам, 

судебная практика по налогам)

16 18 000

210
Все о профессиоанльном расчете смет. Новое в ценообразовании

16 20 000

211

Обучение руководителей нештатных аварийно-спасательных 

формирований, нештатных формирований по обеспечению 

выполнения мероприятий по ГО, спасательных служб и их 

заместители 

72 15 000

212 Школа мастеров производства 24 20 000

213 Оперативное управление структурным подразделением 16 20 000

Директор В.А. Лапин


		2020-12-16T18:52:56+0500
	НЧОУ ВО "ТУ УГМК"




